П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  03. о№ / $  t  ■ г. М осква № _ 44- J
О первомайской акции
профсоюзов в 2019 году

1 Мая -  Праздник Весны и Труда, М еждународный день солидарности
трудящихся. Это достойный повод, чтобы отметить трудовые достижения,
поздравить передовиков труда, продемонстрировать обществу рабочую
солидарность, напомнить власти и работодателям о необходимости соблюдения
профсою зных прав, выполнения социальных обязательств, объединения усилий
сторон в реализации принципов достойного труда.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем структурным организациям Профсою за принять участие в
первомайской акции -  1 мая 2019 года. Определить основной формой проведения
акции шествия и митинги.

2. Республиканским, краевым, областным, М осковской и Санкт-
Петербургской городским организациям Профсоюза:

- принять решение на заседаниях выборных коллегиальных исполнительных
органов об участии в первомайской акции профсоюзов и проинформировать
организационный отдел аппарата Профсою за до 10.04.2019 года;

- обеспечить активное участие членов Профсою за в первомайской акции;
- проинформировать социальных партнеров о первомайской акции

профсоюзов в 2019 году и формах проведения акции;
- активно использовать при проведении первомайской акции атрибутику

Профсою за (логотип, флаги, футболки, бейсболки);
- в 10-дневный срок после проведения первомайской акции представить

информацию об итогах акции в организационный отдел аппарата Профсоюза по
установленной форме (прилагается).

3. М олодежному совету Профсою за провести разъяснительную работу
среди трудящейся молодежи о целях и задачах коллективных действий, а также
принять активное участие в первомайской акции профсоюзов.

4. Организационному отделу аппарата Профсою за (Ш орохова Д.О.)
до 13.05.2019 года обобщ ить и представить в Департамент организационной работы
и развития профсоюзного движения Аппарата ФНПР и в Координационный
комитет солидарных действий ФНПР информацию об итогах акции.

5. Отделу информационной работы аппарата Профсою за (Хомякова Е.С.)
провести работу по освещению первомайской акции через информационные
ресурсы Профсоюза.

6. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсою за Ю рову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

- в
строке

«И
ТО

ГО
»

поля, отм
еченны

е
«

- », не
заполняю

тся.

N-*

№п/п

5
н
о
-1
о

Ьо

Наименование территориальной
организации Профсоюза

решение коллегиального органа
(дата, №)

и»
Количество членов Профсоюза,

принявших участие в акции
(в том числе молодежи)

Количество первичных
профсоюзных организаций,
принявших участие в акции

1 V,
Дополнительные формы
коллективных действий

1 Ov Дополнительные лозунги

1 N

Выдвинутые требования по
итогам акции

1 3©
Проблемы, возникшие в ходе

проведения акции

1 'О
Освещение акции в средствах

массовой информации

is
is
a
a
■в
ta

о
o>

ft aH
M Hоa 4

ГО - as1
в

f tX ix
ШЦ

£. s —ft
• •
о

9
CO

■aaо
2
н"1го о~a 2 о

о n &3 п
а a

a
ас 0

— s PS 03
w о >

о
St
J=

ас
je 1а

iо
сF

S
Оs

каg
S
К

ГО"Чо
Ч

a
E
Sc

а
а

чз
в
о
-осч» • ОH о

-9-
н is л >•
•  • ftis о

5
W

д
40 — S
001 a О аa а

-а
ОС »  Н

W  »

а■зо
-9-с
с
5wм

о
40
“1
Оta

ю*

я
Я
О о нряо ю й го я

^  5 _
‘ тз ^  NJ ~

с
он

П)
О  w
—  S VO £э
I-Н  К

3 '<й  S
р  р

Као
*О)Д
Scd